
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ
Avenida Dr. Jerson Dias, 500 – Estiva

37500-279 - ITAJUBÁ - MG
Tel. (35) 3692-1895
www.itajuba.mg.gov.br

DECRETO Nº 6284

Altera o Decreto nº. 5.528, de 03 de março 
de 2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJUBÁ, no uso das atribuições que lhe confere o 
inciso VI do Art. 68 da Lei Orgânica Municipal:

DECRETA:

Art.  1º.  O §2º do art. 25 do Decreto Municipal nº. 5.528, de 03 de março de 2015, 
passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 25. (...)
§1º. (...)
§2º. A administração da feira cabe à Secretaria Municipal de Agricultura 
que  poderá  criar  uma  comissão  composta  por  um  representante  da 
SEMAG,  EMATER/MG,  INTECOOP  e  de  dois  representantes  eleitos 
pelos feirantes para acompanhar e apoiar o funcionamento da feira.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 10 de novembro de 2016.

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA
Prefeito Municipal

RENAN LONGUINHO DA CUNHA MATTOS
Procurador-Geral do Município

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

ALFREDO VANSNI HONÓRIO
Secretário Municipal de Governo

http://www.itajuba.mg.gov.br/

	DECRETO Nº 6284
	Altera o Decreto nº. 5.528, de 03 de março de 2015
	O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJUBÁ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do Art. 68 da Lei Orgânica Municipal:


